Druckregelventil
Schieberausführung,
vorgesteuert
Einschraubventil – 350 bar
DRM10130P-01bis 150 l/min
bis 350 bar
Das DRM10130P ist ein vorgesteuertes
Druckregelventil in Schieberausführung

Masse: 205 g
KENNLINIEN
TYPENSCHLÜSSEL
DRM 10130 P - 01 - C - N - 350 - V  230
Benennung
Druckregelventil
(metrisch)
Einbauraum
10130 = 3-Wege-Einbauraum
Funktion
P = vorgesteuert
Ausführung
01 = Standardausführung
Anschlussart
C = Einschraubventil
Dichtungswerkstoff
N = NBR
V = FKM
Einstelldruckbereich
035 = 4 bar bis 35 bar
060 = 4 bar bis 60 bar
125 = 4 bar bis 125 bar
230 = 4 bar bis 230 bar
350 = 4 bar bis 350 bar
Verstellung
V = verstellbar mit Werkzeug (Standard)
H = Handrad
F = fest eingestellt
K = verstellbar, mit Schutzkappe
Öffnungsdruckeinstellung
ohne Angabe = keine Einstellung, Feder entspannt
Druckwert = Kundenspezifischer Öffnungsdruck
ABMESSUNGEN
EINBAURAUM
10130
R
eg
el
dr
uc
k
gemessen bei: 34 cSt; TÖl = 46 °C
Volumenstrom
6kt SW 27
Anziehdrehmoment
40-50 Nm
Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Material-Nr. Werkstoff Anschlüsse
R10130-01X-01 395238 Stahl, verzinkt G1/2
R10130-01X-02 395239 Stahl, verzinkt M22 x 1,5
HYDAC Fluidtechnik GmbH
Justus-von-Liebig-Str.
D-66280 Sulzbach/Saar
Tel: 0 68 97 /509-01
Telefax. 0 68 97 /509-598